
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 28.I. 2024 – IV NIEDZIELA ZWYKŁA

8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek (ur) Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) – śp. Józef (25)
11.30 – (Jugów) – śp. Feliksa (27) Michał (22) Józef Dąbrowscy
                                           PONIEDZIAŁEK 29.I.2024r.
17.00 – (Jugów) – nie ma mszy św. 

                                                 WTOREK 30.I.2024r.
17.00  – (Jugów) – śp. Maria-Teresa, Julian Szczygieł (od kuzynki Marii)

                                                 ŚRODA   31.I.2024r.
14.30 – (Jugów) – śp. Stefania Pawlik (od uczestników pogrzebu)

                                                CZWARTEK – 1.II.2024r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Zbigniew Muzyka (od uczestników pogrzebu)

                                                    PIĄTEK 2.II.2024 r.
    16.15 – (Przygórze)- za parafian

17.00  – (Jugów) – śp. Józefa Wójcik (od uczestników pogrzebu)
                                                     SOBOTA  27.I.2024 r. 
17.00  – (Jugów) – śp. Maria, Grzegorz Kocur
                                         NIEDZIELA 3.II.2024r.
8.45 – (Jugów) – śp. Joanna, Zbigniew Szyper
10.00 – (Przygórze) – śp. z rodziny Chlipała i Łatka
11.30 – (Jugów) – W intencji Agaty - imieninowa

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (143) Jugów.  Jak więc widać z dokumentów ko-
ścielnych, nie bardzo można ustalić datę zmiany nazwy Domowice na Ju-
gów. Przyjmuje się rok 1947, ale dlaczego w takim razie już w 1946 niektó-
rzy pisali Domowice – Jugów? Trudno to teraz stwierdzić, bez odnalezienia
innych dokumentów.   Wspominaliśmy niedawno o grobie z 1946 roku, w
którym jest pochowany Lech Anders. Stwierdziliśmy wtedy, że nie bardzo
wiemy, w jaki sposób on zginął. Otóż po zamieszczeniu tego fragmentu w
biuletynie, odezwał się pan P. Dec, który przysłał  następującą informację
odnośnie tego grobu: ANDERS Lech , ur. 27.VII.1920r.; czł. PPS, czł. ORMO,
poległ 8.VII.1946r. Jugów, pow. Nowa Ruda z rąk nieustalonej bojówki reak-
cyjnego podziemia. (Informacja ta jest zaczerpnięta za: Bogdan Brzeziński, 
Leon Chrzanowski,  Ryszard Halaba, z dokumentów; Polegli w walce o wła-
dzę ludową: materiały i zestawienia statystyczne KC PZPR. Zakład Historii
Partii  Książka i Wiedza, 1970). Wynika z tego, że ten grób kryje w sobie
szczątki  Ormowca, który na tych terenach utrwalał władzę ludową. Rzeczy-
wiście w górach Sowich ukrywało się przed represjami sporo żołnierzy AK.
Były to tereny trudne do rozpracowania przez komunistów, ze względu na
swoje usytuowanie, dlatego ścigani przez nich i sowietów żołnierze AK, czę-
sto pod przybranymi nazwiskami zamieszkiwali w naszych stronach, aby tu-
taj przetrzymać najgorsze represje. Jednym z nich był ks. Stanisław Ryńca,
kapelan AK i działacz WiN.  Przy tropieniu Akowców mogło więc dojść do ja-
kiejś potyczki z ORMO i UB i Anders zginął. 

                                                       

Zamyślenia biblijne:
Kim On jest? To pytanie zasadnicze dla pierwszej części Ewangelii św. Marka.
Oczywiście chrześcijanie znają już na nie odpowiedź. Ale znają? Naprawdę?
Czy ta odpowiedź tylko wnika przez ich uszy, ale odbija się od serca? Czyta-
nia IV Niedzieli zwykłej pomagają każdemu chrześcijaninowi odpowiedzieć

sobie na to pytanie na nowo.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Powtórzonego Prawa. Jest to jedna, wiel-
ka mowa Mojżesza wygłoszona w przeddzień wejścia Izraela do Ziemi Obie-
canej. Czas wędrówki przez pustynię po wyjściu z Egiptu skończył się. Moj-
żesz przypomina najistotniejsze momenty tej wędrówki, a także zalecenia
jakie swojemu ludowi zostawił Bóg. Potem, zgodnie z zapowiedzią Boga

umiera. Dzisiejszy fragment to część owego wielkiego przesłania Mojżesza.
Zapowiada on ustanowienie urzędu proroków. Wyraźnie mówi, że przyszli

prorocy będą jak on. Będą do niego podobni. Też tak jak on będą pośredni-
kami w przekazywaniu Izraelowi woli Bożej.   

          Czytania mszalne:
         Pierwsze czytanie: Pwt 18, 15-20  Bóg obiecuje zesłać proroka

                       Psalm: 95 (94),   Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie
                           Drugie czytanie: 1 Kor 7, 32-35  Małżeństwo i celibat

                    Ewangelia: Mk 1, 21-28  Jezus naucza jak ten, który ma władzę 

          Wspomnienia liturgiczne:           
 wtorek – Rocznica poświęcenia kościoła katedralnego w Świdnicy 

     środa – wspomnienie św. Jana Bosko, prezbitera – założyciela salezjanów
      piątek – święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Boskiej Gromnicznej)

sobota – wspomnienie św. Błażeja,   męczennika – patrona od chorób gardła
                                                                                                              
Intencja papieska na luty; Za chorych w terminalnej fazie życia, oraz za ich ro-

dziny, aby zawsze otrzymywali niezbędną opiekę medyczną i materialną.

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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  Święta Hiacynta
Urodziła się 16 marca 1585 roku we Włoszech. Pochodziła z bogatej
arystokratycznej rodziny. Na  chrzcie otrzymała imię  Klarysa. Zdobyła
porządne i wszechstronne wykształcenie. Prowadziła dosyć swobodny
tryb życia, korzystając z wszelkich uciech. Zaniepokojony tym stanem
ojciec oddał córkę, mającą wówczas 19 lat, do klasztoru klauzurowego
franciszkanek III  Zakonu św.  Bernardyna w Viterbo.  Tam otrzymała
imię  Hiacynta.  Przyzwyczajona  do  wielkopańskiego  stylu  życia,  nie
mogła  przywyknąć  do  surowego  życia  klasztoru.  Pierwsze  15  lat

przeżyła ku zgorszeniu i zatroskaniu sióstr bardzo swobodnie - przyjmowała licznych
gości, bawiła ich i dbała o "należne" jej wygody.   Przełożeni w obawie przed możną
rodziną nie chcieli sytuacji zmieniać. Pan Bóg chciał ją jednak mieć dla siebie i znalazł
sposób, by zawrócić ją z niebezpiecznej drogi. Spuścił na nią ciężką i bardzo bolesną
chorobę.  Leżąc  jak  Łazarz  na  łożu  cierpień,  miała  dużo  czasu  na  refleksję.   Po
ustąpieniu  choroby  podjęła  życie  pełne  modlitwy  oraz  pokuty.  Stała  się  gorliwą
czcicielką  Chrystusa  ukrzyżowanego,  ubogiego  i  pokornego.  Rozwijała  szeroką
działalność  charytatywną.  Nawiedzała  więzienia,  szpitale,  przytułki,  niosąc  tam
pomoc  i  spełniając  najniższe  posługi.  Korzystając  z  ogromnego  majątku  rodziny,
popierała  wszelkie  szlachetne  inicjatywy,  zmierzające  do  złagodzenia  cierpień
bliźnich.   Zmarła 30 stycznia 1640 roku.  Kościół czci św. Hiacyntę 30 stycznia.  
                                                                                                                 
Statystyki parafii w Jugowie za rok 2023. 
Na początku roku 2023 w naszej parafii było zameldowanych 3249 osób. Jest
to ilość mieszkańców odnosząca się łącznie do Jugowa i Przygórza. Jest to o
90 osób mniej niż rok wcześniej. Realnie na terenie naszej parafii mieszka
ok. 2700 osób. 
Chrzest św. 
Chrztów św. w naszej parafii w roku 2023 było 18. Z Jugowa ochrzciliśmy 13
młodych parafian, w Przygórzu 2, a 3 dzieci  była spoza Jugowa. 8 dzieci
urodziło w związkach w których rodzice mają ślub kościelny, 2 – ślub cywilny,
a reszta rodziców nie ma żadnego ślubu. W 2022 roku chrztów w naszej
parafii było 22
Małżeństwa. 
W 2023 roku w naszej parafii zostało zawartych 5 związków małżeńskich. 3
w  Jugowie  i  dwa  śluby  w  Przygórzu.  Należy  zaznaczyć,  że  kilka  ślubów
naszych parafian było poza Jugowem, gdyż zwyczaj nakazuje ślub w parafii
panny młodej. Rok wcześniej ślubów katolickich było 6. 
Pogrzeby.
W minionym roku w naszej parafii były 43 pogrzeby. W Jugowie zmarło 33
parafian, w Przygórzu –4  i 6 pogrzebów były spoza parafii. Na 43 zmarłych,
sakramenty święte przyjęło 10 parafian. Pozostali zmarli byli niezaopatrzeni.
W r. 2022 pogrzebów było 56. 
Uczestnictwo we mszach św. 
W roku 2023 liczenie wiernych odbyło  się w październiku i  we mszy św.
uczestniczyło w sumie 480 osób, z czego 90 w Przygórzu. W ubiegłym roku
była to liczba bardzo podobna. 
Wizyta duszpasterska
Po kolędzie księdza w Jugowie przyjęło 550 rodzin rodzin, w których 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 28.I.2024  –   IV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.   W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz.
17.00, a w Przygórzu tylko w piątek o 16.00
2. W piątek przypada święto Matki Boskiej Gromnicznej. Msze św. o 16.00 w
Przygórzu i o 17.00 w Jugowie. 
3. Nabożeństwo  do  MB  Nieustającej  Pomocy,  Adoracja  Najświętszego
Sakramentu i  zmiana tajemnic  różańcowych  w Jugowie,  będą w środę  o
godz. 16.30. 
4. Dzisiaj obchodzimy w Kościele „Światowy Dzień chorych na trąd”. Modlimy
się za osoby, które zostały dotknięte tą straszną chorobą. 
5. W sobotę, w dniu św. Błażeja będziemy modlili się w intencji wszystkich
dotkniętych chorobami gardła.  
6. Zakończyliśmy  w  naszej  parafii  kolędę,  wizytę  duszpasterską.  Bardzo
serdecznie dziękuję za wszystkie spotkania i sympatyczne rozmowy. -
7. W  środę  przypada  15.  rocznica  święceń  biskupich  Marka  Mendyka.
Otoczmy go naszymi modlitwami.
8. Za  tydzień  I  Niedziela  miesiąca.  W  Przygórzu  po  mszy  św.  zmiana
tajemnic różańcowych.
9. Pod chórem do odebrania nowy numer bezpłatnych „Dobrych Nowin”.
_____________________________________________________________

Ostatnie pożegnanie.   W dniu 24 grudnia 2023 roku swoje ziem-
skie życie zakończyła i na jego rozrachunek przed Miłosiernym
Bogiem odeszła nasza parafianka, mieszkanka Jugowa śp. Jó-
zefa Wójcik. Pochodziła z Kresów. Urodziła się w wielodzietnej
rodzinie  państwa  Benedykta  i  Katarzyny  Ziober  w  dniu  18
grudnia 1930 r. w Mościskach. Do 1956 roku, wraz z ośmior-
giem  rodzeństwa  mieszkała  i  wychowywała  się  w  rodzinnej
miejscowości Rzadkowice. W 1956 roku rodzina Ziober, ostat-

nim  transportem przesiedleńców przyjechała do Polski i osiedliła się w Jugo-
wie. Tutaj w 1956 roku śp. Józefa zawarła związek małżeński z pochodzącym
z tej samej miejscowości na kresach Stanisławem Kocurem, z którym prze-
żyła 26 lat i w 1982 roku owdowiała. Następnie po raz drugi wyszła za mąż
za Tadeusza  Wójcika. Przez wiele lat pracowała, jako ekspedientka, w skle-
pie spożywczym przy ulicy Głównej. Od kilku lat poważnie chorowała. Zosta-
ła pochowana na cmentarzu parafialnym w Jugowie. Msza św. ofiarowana
zmarłej przez uczestników pogrzebu zostanie odprawiona 2 lutego o godz.
17.00 w Jugowie.  Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.

____________________________________________________________
mieszkało  1490  osób.  Natomiast  w  Przygórzu  131  rodzin,  w  których
mieszkało 340 osób.  

Ofiary na sprzątanie. W Jugowie na utrzymanie czystości w kościele i na pozo-
stałe cele ofiary złożyło 220 rodzin,  a w Przygórzu 68 rodzin.    

https://pl.wikipedia.org/wiki/Klarysa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Chrzest
https://pl.wikipedia.org/wiki/Arystokracja
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